

**DECYZJA WYKONAWCZA RADY (WPZiB) 2022/2433****z dnia 12 grudnia 2022 r.****w sprawie wykonania decyzji 2011/235/WPZiB dotyczącej środków ograniczających skierowanych przeciwko niektórym osobom i podmiotom w związku z sytuacją w Iranie**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 31 ust. 2,

uwzględniając decyzję Rady 2011/235/WPZiB z dnia 12 kwietnia 2011 r. dotyczącą środków ograniczających skierowanych przeciwko niektórym osobom i podmiotom w związku z sytuacją w Iranie <sup>(1)</sup>, w szczególności jej art. 3 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 12 kwietnia 2011 r. Rada przyjęła decyzję 2011/235/WPZiB.
- (2) W dniu 25 września 2022 r. Wysoki Przedstawiciel Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa wydał w imieniu Unii oświadczenie, w którym potępił masowe i niewspółmierne użycie siły przez irańskie siły bezpieczeństwa przeciwko pokojowym demonstrantom, odnotowując, że spowodowało to śmierć oraz obrażenia wielu osób. W oświadczeniu stwierdził też, że odpowiedzialni za śmierć Mahsy Amini muszą zostać pociągnięci do odpowiedzialności, i zaapelował do irańskich władz, by zapewniły przejrzyste i wiarygodne śledztwa w celu ustalenia liczby ofiar śmiertelnych i osób aresztowanych, by uwolniły wszystkich pokojowych demonstrantów i by wszystkim zatrzymanym zapewniły rzetelne procesy sądowe. Ponadto w oświadczeniu podkreślił, że decyzja Iranu, by radykalnie ograniczyć dostęp do internetu i zablokować platformy komunikacji natychmiastowej, stanowi rażące naruszenie wolności wypowiedzi. Na koniec stwierdził, że Unia rozważy wszelkie dostępne jej możliwości, by zareagować na śmierć Mahsy Amini i odnieść się do reakcji irańskich sił bezpieczeństwa na demonstracje w jej następstwie.
- (3) W związku z tym i zgodnie z zobowiązaniem Unii, by reagować na wszelkie kwestie dotyczące Iranu, w tym na sytuację w zakresie praw człowieka, należy dodać 20 osób i jeden podmiot do wykazu osób i podmiotów objętych środkami ograniczającymi, zamieszczonego w załączniku do decyzji 2011/235/WPZiB.
- (4) Należy zatem odpowiednio zmienić decyzję 2011/235/WPZiB,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

*Artykuł 1*

W załączniku do decyzji 2011/235/WPZiB wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszej decyzji.

*Artykuł 2*

Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem jej opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Sporządzono w Brukseli dnia 12 grudnia 2022 r.

W imieniu Rady  
Przewodniczący  
J. BORRELL FONTELLES

---

<sup>(1)</sup> Dz.U. L 100 z 14.4.2011, s. 51.

Do wykazu osób i podmiotów zamieszczonego w załączniku do decyzji 2011/235/WPZiB dodaje się następujące osoby i podmiot:

## Osoby

	Nazwisko i imię	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
„136.	JEBELLI Peyman پیمان جبلی	Data urodzenia: 25.1.1967 Miejsce urodzenia: Teheran, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Funkcja: Dyrektor radia i telewizji Islamskiej Republiki Iranu (IRIB)	Peyman Jebelli jest dyrektorem radia i telewizji Islamskiej Republiki Iranu (IRIB), które są znane z tego, że są tubą reżimu.  IRIB poważnie ogranicza i blokuje swobodny przepływ informacji do obywateli Iranu. Ponadto IRIB jest czynnie zaangażowany w organizowanie i nadawanie wymuszonych »aktów przyznania się do winy« ze strony krytyków reżimu, uzyskiwanych poprzez zastraszanie i brutalną przemoc. Te »akty przyznania się do winy« są często nadawane na antenie w następstwie protestów publicznych lub przed egzekucją jako sposób na złagodzenie gwałtownej reakcji ze strony społeczeństwa. Jako dyrektor IRIB Peyman Jebelli jest odpowiedzialny za działania tej organizacji i treści wiadomości przez nią nadawanych.  Kilku członków personelu radia i telewizji zajmujących eksponowane stanowiska niedawno podało się do dymisji i zdystansowało się od brutalnej reakcji reżimu irańskiego na protesty w 2022 r., jednak Peyman Jebelli nadal pełni swoją funkcję. Na jego powołanie na dyrektora głównego serwisu informacyjnego Iranu wyraził zgodę najwyższy przywódca Ali Khamenei i wskazuje to na jego ideologiczną bliskość z reżimem.  Odpowiada on zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	12.12.2022
137.	REZVANI Ali رضوانی علی	Data urodzenia: 1984 Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Funkcja: Reporter i prezydent radia i telewizji Islamskiej Republiki Iranu (IRIB) zajmujący się sprawami politycznymi i bezpieczeństwa	Ali Rezvani jest reporterem w radiu i telewizji Islamskiej Republiki Iranu (IRIB) i prezydentem w wieczornym programie informacyjnym nadawanym o 20.30.  IRIB jest kontrolowaną przez państwo irańską organizacją medialną mającą za zadanie rozpowszechnianie informacji rządowych. Nadawany co wieczór o 20.30 na kanale 2 dziennik telewizyjny jest uważany za wiodący program informacyjny w kraju i jest uważany za główną platformę służącą realizacji programu działania sił bezpieczeństwa, w tym Ministerstwa Wywiadu oraz Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC). Udokumentowane przypadki wskazują, że w tym programie informacyjnym nadawane są wymuszone akty przyznania się do winy.	12.12.2022

			<p>Jako reporter IRIB Ali Rezvani bierze udział w przesłuchaniach prowadzących do wymuszonego przyznania się do winy, tym samym bezpośrednio umożliwiając poważne naruszenia praw człowieka oraz biorąc w nich udział. Jako prezydent wiadomości o 20.30 Ali Rezvani propaguje program działań irańskich sił bezpieczeństwa, który akceptuje poważne naruszenia praw człowieka takie jak tortury oraz arbitralne aresztowanie i zatrzymywanie. Ali Rezvani rozpowszechnia propagandę skierowaną przeciwko krytykom w celu zastraszenia ich oraz usprawiedliwiania ich złego traktowania i zachęcania do niego, tym samym naruszając ich prawo do wolności wypowiedzi.</p> <p>Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	
138.	<p>ZABIHPOUR Ameneh Sadat ذبیح پور آمنه سادات</p>	<p>Data urodzenia: 7.8.1984 Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: kobieta Funkcja: Reporterka radia i telewizji Islamskiej Republiki Iranu (IRIB) oraz szefowa zagranicznej grupy medialnej zajmującej się językiem perskim Nr paszportu: 09324611</p>	<p>Ameneh Sadat Zabihpour jest szefową zagranicznej grupy medialnej zajmującej się językiem perskim w IRIB, która znana jest z tego, że jest tubą reżimu.</p> <p>IRIB poważnie ogranicza i blokuje swobodny przepływ informacji do obywateli Iranu. Ponadto IRIB jest czynnie zaangażowany w organizowanie i nadawanie wymuszonych »aktów przyznania się do winy« ze strony krytyków reżimu, uzyskanych poprzez zastraszanie i brutalną przemoc. Te »akty przyznania się do winy« są często nadawane na antenie w następstwie protestów publicznych lub przed egzekucją jako sposób na złagodzenie gwałtownej reakcji ze strony społeczeństwa.</p> <p>Kilku członków personelu radia i telewizji zajmujących eksponowane stanowiska niedawno podało się do dymisji i zdystansowało się od brutalnej reakcji reżimu irańskiego na protesty w 2022 r., jednak Zabihpour nadal pełni swoją funkcję. Przesłuchiwała krytyków reżimu i produkowała nagrania wideo pokazujące wymuszone przyznanie się do winy.</p> <p>Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	12.12.2022
139.	<p>KHATAMI Seyyed Ahmad خاتمی سید احمد</p>	<p>Data urodzenia: 8.5.1960 Miejsce urodzenia: Semnan, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Funkcja: Imam prowadzący piątkowe modlitwy, członek zgromadzenia ekspertów na rzecz przywództwa.</p>	<p>Seyyed Ahmad Khatami jest ortodoksyjnym duchownym i wpływowym imamem prowadzącym piątkowe modlitwy w Teheranie. Khatami jest także członkiem zgromadzenia ekspertów na rzecz przywództwa – irańskiego podmiotu, który ponosi odpowiedzialność za naruszenia praw człowieka z powodu zaniechania obrony przepisów konstytucji.</p> <p>Jako duchowny bliski władzom państwowym i mający szerokie grono słuchaczy wykorzystuje swoją pozycję, by werbalnie atakować demonstrantów i podżegać do przemocy wobec nich. Nie tylko broni represyjnych działań irańskich sił bezpieczeństwa, lecz także kilkakrotnie zachęcał do jeszcze ostrzejszego traktowania demonstrantów, w tym kary śmierci.</p> <p>Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	12.12.2022

140.	MIRAHMADI Seyyed Majid مجید سید میراحمدی	Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: Wiceminister spraw wewnętrznych Iranu.	<p>Generał brygady Seyyed Majid Mirahmadi jest wiceministrem spraw wewnętrznych Iranu, odpowiedzialnym za nadzorowanie sił bezpieczeństwa i policji – podmiotów mających udział w poważnych naruszeniach praw człowieka w Iranie.</p> <p>Siły bezpieczeństwa i policji brutalnie tłumią protesty, strzelając do pokojowych demonstrantów i dokonując arbitralnych aresztowań bez żadnego poszanowania dla praw człowieka.</p> <p>W swoich wypowiedziach Mirahmadi nazywa protesty zamieszkami, które muszą się zakończyć, a także nazywa uczestników pokojowych protestów przestępcami i grozi im. Osobiście bagatelizuje także poważne naruszenia praw człowieka popełniane przez siły będące pod jego dowództwem, twierdząc na przykład, że 16-letnia demonstrantka Nika Szakrami popełniła samobójstwo. Doniesienia wskazują, iż najprawdopodobniej poniosła ona śmierć z rąk sił bezpieczeństwa.</p> <p>Odpowiada on zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	12.12.2022
141.	MOUSAVI Sayyed Abdolrahim موسوی سید عبدالرحیم	Data urodzenia: 1959/1960 Miejsce urodzenia: Kom, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: Generał dywizji Funkcja: Głównodowodzący irańskich sił zbrojnych.	<p>Generał dywizji Sayyed Abdolrahim Mousavi jest głównodowodzącym irańskich sił zbrojnych. Z racji tej funkcji ponosi odpowiedzialność za udział irańskich sił zbrojnych w brutalnej reakcji reżimu na protesty w 2022 r.</p> <p>Mousavi kilkakrotnie mówił o protestach w Iranie jako o zamieszkach zorganizowanych i zaplanowanych przez wrogów Iranu, nazywając je zagrożeniem dla bezpieczeństwa narodowego. Kierował groźby pod adresem uczestników ruchu protestacyjnego. Chwalił także irańskie siły bezpieczeństwa za ich brutalną reakcję na protesty, nazywając ją skutecznym sposobem na unieszkodliwienie wrogów Iranu.</p> <p>Odpowiada on zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	12.12.2022
142.	BORMAHANI Mohsen محسن برمہانی	Data urodzenia: 24.5.1979 Miejsce urodzenia: Nizapur, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Nr paszportu: A54062245 (Iran), ważny do: 12.7.2026 Nr krajowego dowodu tożsamości: 1063893488 (Iran) Funkcja: zastępca dyrektora radia i telewizji Islamskiej Republiki Iranu (IRIB)	<p>Mohsen Bormahani jest zastępcą dyrektora radia i telewizji Islamskiej Republiki Iranu (IRIB), które są tubą reżimu.</p> <p>Z racji swojego stanowiska Bormahani jest odpowiedzialny za treści rozpowszechniane przez IRIB. IRIB poważnie ogranicza i blokuje swobodny przepływ informacji do obywateli Iranu. Ponadto IRIB jest czynnie zaangażowany w organizowanie i nadawanie wymuszonych »aktów przyznania się do winy« ze strony krytyków reżimu, uzyskanych poprzez zastraszanie i ekstremalną przemoc. Te »akty przyznania się do winy« są często nadawane na antenie w następstwie protestów publicznych lub przed egzekucją jako sposób na złagodzenie gwałtownej reakcji społeczeństwa.</p> <p>Kilku członków personelu radia i telewizji zajmujących eksponowane stanowiska niedawno podało się do dymisji i wyraziło dezaprobatę dla brutalnej reakcji reżimu irańskiego na protesty w Iranie w 2022 r., jednak Bormahani nadal pełni funkcję zastępcy dyrektora i w niedawnych oświadczeniach bronił reżimu.</p> <p>Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.</p>	12.12.2022

143.	JOKAR Morteza جوکار مرتضا (alias JOWKAR Morteza)	Obywatelstwo: irańskie Płeć: męska Stopień: pułkownik Funkcja: zastępca szefa irańskich organów ścigania w ostanie Sistan i Beludżystan	Pułkownik Morteza Jokar jest szefem irańskich organów ścigania w ostanie Sistan i Beludżystan.  Z racji stanowiska jest odpowiedzialny za kierowanie brutalnymi atakami na cywilnych demonstrantów w prowincji Sistan i Beludżystan po śmierci Mahsy Amini we wrześniu 2022 r. Siły pod jego dowództwem są odpowiedzialne za strzelanie ostrą amunicją do demonstrantów, za masakry 30 września 2022 r. w Zahedanie i 4 listopada 2022 r. w Chaszu, w których kilkadziesiąt osób zginęło lub odniosło rany. Podczas sprawowania przez niego dowództwa jesienią 2022 r. miały miejsce również inne brutalne ataki na demonstrantów w innych miastach prowincji (Sarawan, Czabahar, Iranszahr, Rask, Sarbaz i inne).  Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	12.12.2022
144.	SOURI Majid سوری مجید	Obywatelstwo: irańskie Płeć: męska Stopień: pułkownik Funkcja: zastępca dowódcy Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w ostanie Lorestan	Pułkownik Majid Souri jest zastępcą dowódcy Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w ostanie Lorestan.  Jest odpowiedzialny za brutalne represje sił bezpieczeństwa wobec demonstrantów w 2022 r., przede wszystkim w Choramabadzie, gdzie doszło do zgromadzenia żałobników, by uczcić pamięć Niki Szakrami, irańskiej nastolatki, która zginęła wkrótce po śmierci Mahsy Amini.  Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	12.12.2022
145.	KARIMI Mohsen کریمی محسن	Obywatelstwo: irańskie Płeć: męska Stopień: generał brygady Funkcja: dowódca Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w prowincji Markazi	Generał brygady Mohsen Karimi jest dowódcą Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w ostanie Markazi.  Jest odpowiedzialny za brutalne represje sił bezpieczeństwa wobec demonstrantów w 2022 r., które doprowadziły do śmierci 19-letniego Mehrszada Szahidiego w areszcie IRGC w Araku.  Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	12.12.2022
146.	HEYDARNIA Alireza حیدرنیا علیرضا	Obywatelstwo: irańskie Płeć: męska Stopień: generał brygady Funkcja: dowódca Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w ostanie Alborz	Generał brygady Alireza Heydarnia jest dowódcą Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w ostanie Alborz.  IRGC jest odpowiedzialny za brutalne represje wobec demonstrantów, przede wszystkim w Karadżu w ostanie Alborz w 2022 r. W mieście tym siły bezpieczeństwa zaatakowały demonstrantów podczas protestów upamiętniających ofiary protestów w 40 dni po ich śmierci. 17 października 2022 r. członkowie sił bezpieczeństwa w Karadżu porwali ze szpitala i wielokrotnie zgwałcili 20-letnią Armitę Abbasi.  Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	12.12.2022

147.	GARSHASBI Amanollah گرشاسبی امانالله	Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: zastępca dowódcy Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w ostanie Sistan i Beludżystan	Generał brygady Amanollah Garshasbi jest zastępcą dowódcy Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w ostanie Sistan i Beludżystan. Pod jego dowództwem są regionalne siły Salaman.  W ostanie Sistan i Beludżystan irańskie siły bezpieczeństwa, w tym IRGC, dopuściły się szczególnie brutalnych ataków podczas tłumienia fali protestów w 2022 r. 30 września 2022 r. w stolicy ostanu, Zahedanie, doszło do tzw. krwawego piątku, gdy siły bezpieczeństwa otworzyły ogień wobec uczestników protestu, który miał miejsce w trakcie piątkowej modlitwy. Szacuje się, że co najmniej 70 demonstrantów zostało śmiertelnie postrzelonych. Od tego czasu nadal popełniane są akty przemocy wobec uczestników kolejnych protestów.  Garshasbi odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	12.12.2022
148.	REYHANI Bahman بهمن ریحانی	Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: zastępca dowódcy Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) na zachodzie Iranu, odpowiedzialny za ostan Kermanszah	Generał brygady Bahman Reyhani jest zastępcą dowódcy Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) na zachodzie Iranu, odpowiedzialnym za ostan Kermanszah. Pod jego dowództwem są regionalne siły Hazrat Nabi Akram.  W ostanie Kermanszah irańskie siły bezpieczeństwa, w tym IRGC, dopuściły się brutalnych ataków podczas tłumienia fali protestów w 2022 r. Reyhani jest jedną z osób, które ponoszą odpowiedzialność za popełnione przez IRGC akty przemocy wobec demonstrantów w ostanie Kermanszah.  Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	12.12.2022
149.	SHAHSAVARI Habib شهسواری حبیب	Data urodzenia: 1963/1964 Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: dowódca należących do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) sił Shohada w ostanie Azerbejdżan Zachodni	Generał brygady Habib Shasavari jest dowódcą należących do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) sił Szohada w ostanie Azerbejdżan Zachodni.  Siły IRGC pod jego dowództwem prowadziły operacje przeciwko demonstrantom w kurdyjskich regionach Iranu. Takie operacje były w szczególności prowadzone od 15 listopada 2022 r. przeciwko demonstrantom w Piranszahrze, Mahabadzie i Bukanie w ostanie Azerbejdżan Zachodni. Podczas tych operacji IRGC użył niewspółmiernej siły. Według szacunków organizacji pozarządowej podczas operacji IRGC w Mahabadzie zabito cztery osoby, a w Bukanie – dwanaście.  Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	12.12.2022

150.	ABDOLLAHPOUR Mohammad عبدللاهيپور محمد	Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: dowódca należących do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) sił Quds w ostanie Gilan	Generał brygady Mohammad Abdollahpour jest dowódcą należących do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) sił Quds w ostanie Gilan.  W ostanie Gilan irańskie siły bezpieczeństwa, w tym IRGC pod dowództwem Abdollahpourea, dopuściły się brutalnych ataków podczas tłumienia fali protestów w 2022 r.  Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	12.12.2022
151.	MOSLEMI Siavash مسلمی سیاوش	Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: dowódca należących do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) sił Karbala w ostanie Mazandaran	Generał brygady Siavash Moslemi od czerwca 2022 r. jest dowódcą należących do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) sił Karbala w ostanie Mazandaran.  W 2022 r. siły IRGC pod jego dowództwem prowadziły operacje przeciw demonstrantom, używając niewspółmiernej siły. Jako dowódca zaangażowanych sił Moslemi jest jedną z osób, które ponoszą odpowiedzialność za akty przemocy wobec demonstrantów.  Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	12.12.2022
152.	ZULQADR Ahmad ذوالقدر احمد	Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: dowódca należących do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) sił Seyyed al-Shohada w ostanie Teheran.	Generał brygady Ahmad Zulqadr od listopada 2022 r. jest dowódcą należących do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) sił Seyyed al-Shohada w ostanie Teheran. Jest również zastępcą dowódcy sił IRGC w mieście Teheran.  Zgodnie z doniesieniami mediów Zulqadra wybrano na to stanowisko szczególnie ze względu na jego doświadczenie w tłumieniu protestów. W 2022 r. represje wobec demonstrantów w Teheranie były szczególnie brutalne.  Jako dowódca sił IRGC zaangażowanych w brutalne tłumienie protestów odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	12.12.2022

153.	KASHKOULI Morteza کشکولی مرتضی	Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: dowódca należących do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) sił Hazrat Abulfazl w ostanie Lorestan	Generał brygady Morteza Kashkouli jest dowódcą należących do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) sił Hazrat Abulfazl w ostanie Lorestan. W 2022 r. siły IRGC pod jego dowództwem prowadziły operacje przeciwko demonstrantom w kurdyjskich regionach Iranu. Operacje prowadzono przede wszystkim w Choramabadzie, w Lorestanie. Podczas tych operacji siły IRGC użyły niewspółmiernej siły, strzelając do demonstrantów ostrą amunicją. Jako dowódca tych sił IRGC Kashkouli jest jednym z odpowiedzialnych za akty przemocy. Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	12.12.2022
154.	BAYAT Isa بیات عیسی	Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Stopień: pułkownik Funkcja: dowódca 364. Brygady Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) Shahid Nasirzadeh w Mahabadzie, w ostanie Azerbejdżan Zachodni	Pułkownik Isa Bayat jest od czerwca 2022 r. dowódcą 364. Islamskiej Brygady Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) Shahid Nasirzadeh w Mahabadzie, w ostanie Azerbejdżan Zachodni. W 2022 r. siły IRGC pod jego dowództwem prowadziły operacje wojskowe przeciwko demonstrantom w kurdyjskich regionach Iranu. Takie operacje były w szczególności prowadzone od 15 listopada 2022 r. przeciwko demonstrantom w Mahabadzie, z zastosowaniem niewspółmiernej siły, co doprowadziło do śmierci czterech osób. Jako dowódca sił IRGC prowadzących takie operacje Bayat jest odpowiedzialny za akty przemocy wobec demonstrantów. Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	12.12.2022
155.	ASANLOO Mohammad Taghi آسانلو محمد تقی	Miejsce urodzenia: ostan Zandżan, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: dowódca regionalnej kwatery głównej Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) Hamzeh Seyed Al-Shohada w północno-zachodnim Iranie	Generał brygady Mohammad Taghi Asanloo jest dowódcą regionalnej kwatery głównej Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) Hamzeh Seyed Al-Shohada, odpowiedzialnym za ostany Kurdystan i Azerbejdżan Zachodni. Celem działań kwatery głównej Hamzeh Seyed Al-Shohada jest tłumienie protestów społecznych w kurdyjskich regionach północno-zachodniego Iranu. W 2022 r. siły IRGC na tym obszarze, pod dowództwem Asanloo, prowadziły operacje wojskowe przeciwko demonstrantom w kurdyjskich regionach Iranu. Takie operacje były w szczególności prowadzone od 15 listopada 2022 r. przeciwko demonstrantom w Piranszahrze, Mahabadzie i Bukanie. Podczas tych operacji IRGC użył niewspółmiernej siły. Jak szacuje organizacja pozarządowa, operacje IRGC przeciwko demonstrantom w regionach kurdyjskich doprowadziły od 15 listopada 2022 r. do śmierci 42 osób. Jako dowódca sił IRGC w regionie Asanloo jest odpowiedzialny za akty przemocy wobec demonstrantów, jakich dopuszczały się podległe mu siły. Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	12.12.2022"



## Podmioty

	Nazwa	Informacje identyfikujące	Powody	Data umieszczenia w wykazie
„1.2.	Radio i telewizja Islamskiej Republiki Iranu (IRIB) سازمان صدا و سیماى جمهوری اسلامى ایران	Adres: Jamejam Street, Valiasr Avenue, 19395-3333 Tehran, Iran Rodzaj podmiotu: publiczne radio i telewizja Inne powiązane podmioty: Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)	Radio i telewizja Islamskiej Republiki Iranu (IRIB) jest publicznym radiem i publiczną telewizją znaną z tego, że jest tubą reżimu. IRIB jest odpowiedzialny za produkcję i emisję aktów wymuszonego przyznania się do winy zatrzymanych, również dziennikarzy, działaczy politycznych oraz przedstawicieli mniejszości kurdyjskiej i arabskiej, tym samym naruszając uznanych na całym świecie praw do rzetelnego i sprawiedliwego procesu sądowego. IRIB odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	12.12.2022”